

Lucrari de reparatie a strazii
prin s.Napadova r-ul Floresti
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01
Intretinerea drumurilor

Valoarea de deviz 588 070,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Partea carosabila 1.1 Partea carosabila				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	1,14	1 325,16	1 510,69
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	114,00	485,45	55 340,83
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,63	11 780,16	7 421,50
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic BAD PC D22,4 leg. 50/70 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica(Sunt excluse urmtoarele resurseNisip bitumat, Otel patrat)	m2	1 050,00	190,15	199 655,57
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,315	11 781,95	3 711,32
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic	m2	1 050,00	164,97	173 217,81

1	2	3	4	5	6	7
		cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse Nisip bitumat, Otel patrat)				
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	300,00	44,78	13 432,65
Total 1. Partea carosabila						454 290,36
1.1 Partea carosabila						
Incluziv salariu						13 314,30
Прямые затраты			lei		454 290,36	
Fondul social si asigurarea medicala (ПЗ) * 24 %			24,00 %		3 195,43	
Total ПЗ+Fondul			100,00 +		457 485,79	
Cheltuieli de regie (Total) * 4 %			4,00 %		18 299,43	
Total Total+Cheltu			100,00 +		475 785,22	
Beneficiu (Total) * 3 %			3,00 %		14 273,56	
Total Total+Benefi			100,00 +		490 058,78	
TVA (Total) * 20 %			20,00 %		98 011,76	

Total deviz: **588 070,53**
Incluziv salariu **13 314,30**

Intocmit _____ (T. Godonoagă)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (V. Cebotarean)
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria Napadova

**Lucrari de reparatie a strazii prin s.Napadova r-ul
Floresti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01**
Intretinerea drumurilor
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	DA04A	1. 1. Partea carosabila 1.1 Partea carosabila Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 325,16 0,00
	2952220 003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	628,04	1 325,16
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere	m3			485,45 24,00
	7129020 012800	Pavator	h-om	0,3000	80,00	24,00
	1411122 201672	Agregate concasate din calcar fr. 16-31,5mm	m3	1,2700	281,76	357,84
	4100116 202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	27,76	1,39
	2952220 003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	628,04	26,38
	2952240 004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	340,00	74,12
	3410540 005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	345,00	1,73
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 780,16 0,00
	2320322 6000401	Bitum	t	1,0300	11 292,00	11 630,76
	2952220 000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	498,00	149,40
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic BAD PC D22,4 leg. 50/70 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica(Sunt excluse urmrtoarele resurseNisip bitumat, Otel patrat)	m2			190,15 5,10
	7129040 010110	Asfaltator	h-om.	0,0600	85,00	5,10
	1111000 100013	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1180	1 494,32	176,33
	2952240 004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	340,00	2,24
	2952240	Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	0,0066	342,97	2,26

1	2	3	4	5	6	7
	004003	10,1-16 tf				
	2952240 005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	638,00	4,21
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 781,95 0,00
	2320322 6000401	Bitum	t	1,0300	11 292,00	11 632,55
	2952220 000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	498,00	149,40
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse Nisip bitumat, Otel patrat)	m2			164,97 4,25
	7129040 010110	Asfaltator	h-om	0,0500	85,00	4,25
	1111000 1000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 635,30	153,72
	2952240 004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	340,00	1,80
	2952240 004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	342,97	1,82
	2952240 005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	638,00	3,38
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			44,78 2,54
	9310060 019930	Muncitor	h-om	0,0317	80,00	2,54
	1112220 1752	Agregate concasate din calcar 16-32	m3	0,1260	281,76	35,50
	4100116 202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	27,76	0,19
	2952220 003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	628,04	2,20
	3410540 005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	345,00	0,33
	2952240 004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,85
	2952240 004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	342,97	0,15

Intocmit

(T. Godonoagă)

(funcția, semnătura)

Verificat

(V. Cebotarean)

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie a strazii
prin s.Napadova r-ul Floresti**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01
Intretinerea drumurilor

Valoarea de deviz 588 070,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	34,20	80,00	2 736,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	52,50	85,00	4 462,50
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om.	63,00	85,00	5 355,00
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,51	80,00	760,80
		Total manopera				13 314,30

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	123,90	1 494,32	185 146,25
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	98,70	1 635,30	161 404,11
3.	11122201752	Agregate concasate din calcar 16-32	m3	37,80	281,76	10 650,53
4.	1411122201672	Agregate concasate din calcar fr. 16-31,5mm	m3	144,78	281,76	40 793,21
5.	23203226000401	Bitum	t	0,9734	11 292,00	10 991,63
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,80	27,76	216,53
		Total materiale de construcții				409 202,26

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2835	498,00	141,18
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,2464	628,04	5 179,07
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,63	342,97	4 331,71
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	37,347	340,00	12 697,98
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,30	350,00	1 155,00
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,495	638,00	7 971,81
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,861	345,00	297,05
		Total utilaje de construcții				31 773,80

Total:

Прямые затраты	lei	454 290,36
Fondul social si asigurarea medicala (ПЗ) * 24 %	24,00 %	3 195,43
Total ПЗ+Fondul	100,00 +	457 485,79

Cheltuieli de regie (Total) * 4 %	4,00 %	18 299,43
Total Total+Cheltu	100,00 +	475 785,22
Beneficiu (Total) * 3 %	3,00 %	14 273,56
Total Total+Benefi	100,00 +	490 058,78
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	98 011,76

Total deviz: **588 070,53**

Intocmit

(T. Godonoagă)

(funcția, semnătura)

Verificat

(V. Cebotarean)

(funcția, semnătura)